07 — Impositiva — Laudir Abel —
Contribuição para o Esporte Clube 
Estrela do Mar 

Contribuição 
18.650,00 

Art 3° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Créditos 
Especiais, para redução no orçamento do exercício do ano de 2020, no valor de R$ 
18.650,00 (dezoito mil, seiscentos e cinquenta reais), na seguinte Rubrica 
Orçamentária: 

ÓRGÃO: 09 - SEC. TURISMO DESPORTO CULTURA E LAZER 
UNIDADE: 03 - CONSELHO MUNICIPAL DO DESPORTO 

27.812.0048.1143 - ESPORTE CLUBE ESTRELA DO MAR - IMPOSITIVA 
3.3.3.50.41.00.000000 - Contribuições R$ 18.650,00 

Art. 4° Servirá de cobertura do artigo anterior a redução, no orçamento do 
exercício do ano de 2020; no valor de R$ 18.650,00 (dezoito mil, seiscentos e 
cinquenta reais), na seguinte Rubrica Orçamentária: 

ÓRGÃO: 09 - SEC. TURISMO DESPORTO CULTURA E LAZER 
UNIDADE_: 02 - CULTURA 

3011 - INCENTIVOS A CULTURA - IMPOSITIVA 
3.3.3.50.43.00.000000 - Subvenções Sociais R$ 18.650,00 

Art. 5° A presente Lei entra em vigor na data da sua publicação.